
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.394 25Quarta-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2020

tura, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no perí-
odo de 01/12/2020 a 30/12/2020, referente ao triênio 30/04/2014 a 
29/04/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 02 de novembro de 2020.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 596213
PORTARIA Nº 614/2020 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
CONSIDERANDO as deliberações contidas nos autos do processo 
2020/747612.
R E S O L V E:
I-CONCEDER,àservidora LUCIA MAURA DA SILVA SANTOS, Funcional 
nº 57192660/1, Técnica de Enfermagem, lotada na Gerência do Complexo 
Ambulatorial, 30 (trinta dias) de Licença Prêmio para serem usufruídos no 
período de 01/12/2020 a 30/12/2020, referente ao triênio 27/12/2013 a 
26/12/2016 .
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 02 de novembro de 2020.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 596188
PORTARIA Nº 621/2020 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
I-CONCEDER,à servidora RAIMUNDA DO SOCORRO MELO AMARAL, Fun-
cional nº 5831857/2, Enfermeira, lotada na Gerência de Hotelaria Hos-
pitalar, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no pe-
ríodo de 01/12/2020 a 30/12/2020, referente ao triênio 01/09/2009 a 
31/08/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 02 de novembro de 2020.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 596211

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 624/2020 – CAPE/GP/FSCMP, 
DE 02 DE NOVEMBRO DE 2020.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o termos da tramitação do Processo nº 2020/887905;
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor NILSON MILAS CHUCRE DE SOUZA, Id. Funcional 
nº 57197424/1, para responder pela Coordenação de Arquivo Administra-
tivo - CAAD desta Fundação, a contar de 01/11/2020, até ulterior delibe-
ração.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 02 de novembro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 596309
PORTARIA Nº 618/2020 – CAPE/GP/FSCMP, 

DE 02 DE NOVEMBRO DE 2020.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da tramitação através do Processo nº 
2020/708224;
RESOLVE:
1. TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº796/2019- GAPE/GP/
FSCMP, de 10/09/2019, publicada no DOE Nº 33.979 de 13/09/2019, que 
nomeou a Comissão de Sepse da FSCMP;
2. NOMEAR osservidores abaixo relacionados para compor a Comissão:

COMISSÃO DE SEPSE DA FSCMP
NOME CARGO / FUNÇÃO LOTAÇÃO

NORMA SUELY DE CARVALHO FONSECA ASSUNCAO MÉDICO DTAS
SORLANDIA DO SOCORRO SOUSA DE OLIVEIRA ENFERMEIRO DTAS

PAULO HENRIQUE SEABRA DE FARIAS MÉDICO ACIH
TAMIRES QUEIROZ TUPINAMBA GERENTE ACIH

ANDRE AUGUSTO GONCALVES DE ALMEIDA ENFERMEIRO ACIH
SALMA BRITO SARATY MÉDICO GNEO

ANA CAROLINA DE ALMEIDA PAIVA ENFERMEIRO GNEO
NELMA DE JESUS NOGUEIRA MACHADO MÉDICO GMED

ROSANGELA LEAO OLIVEIRA MÉDICO CUTA
ADRIANA COELHO LIRA FORTES ENFERMEIRO GMED

MARILIA GABRIELA QUEIROZ DA LUZ MÉDICO GTOC
BENEDITA LEIDA MARTINS RODRIGUES ENFERMEIRO GENF

CLELIA ANDRADE SALUSTRINO ENFERMEIRO GENF
CARMEN ANGELICA DA SILVA PEIXOTO ENFERMEIRO CUEO

LUZIA RIBEIRO SANTANA ENFERMEIRO COPP

MARY LUCY FERRAZ MAIA FIUZA DE MELO MÉDICO CTIP
MARCELO WILLIAMS OLIVEIRA DE SOUZA ENFERMEIRO CTIP

ANDREA MARIA DE OLIVEIRA MOURA BIOMÉDICO GLAB
CAMILA NEGRAO MONTEIRO ENFERMEIRO AGQS

CINTHYA FRANCINETE PEREIRA PIRES FARMACÊUTICO GASF

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 02 de novembro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 596312

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 577429 DIÀRIO OFICIAL 
Nº 34.377 DE 08/09/2020

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2020NE01377
ONDE SE LÊ: Valor: R$ 10.600,00
LEIA-SE: Valor: R$ 18.600,00
Data: 18/08/2020
Objeto: Aquisição emergencial de 60 mantas 61 x 122 (SIM) , Corpo inteiro 
(PED), e 60 sensores BIS pediátrico ou adulto.
Processo PAE nº 2019/581573
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 Fonte de Recur-
so: 0269006842 Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: BRAKKO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA, 
CNPJ: 01.085.207/0001-79
Endereço: Travessa Humaitá, 2619, Marco, Belém/PA, CEP: 6609347
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 596475
PORTARIA Nº 532/2020-CAPE/GP/FSCMP, DE 28/09/2020, 

PUBLICADA NO DOE Nº 34.359, DE 30/09/2020.
Referente à Prorrogação de Cessão da servidora VERA LUCIA DA SILVA 
TEIXEIRA, matrícula nº 57197961/1, Assistente Administrativo.
ONDE SE LÊ: a contar de 07/01/2021.
LEIA-SE: a contar de 01/01/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 02 de novembro de 2020.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 596172
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 581168, DIÁRIO OFICIAL 

Nº 34.348 DE 18/09/2020
Termo Aditivo: 1
Contrato: 228/2019/FSCMP
Onde se lê:
Data assinatura: 12/09/2020
Leia-se:
Data assinatura: 11/09/2020
Onde se lê:
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a prorrogação de 
prazo, pelo período compreendido entre 12/09/2020 a 12/03/2021, cujo 
objeto é a aquisição de material técnico hospitalar diversos, consoante 
dispõe, respectivamente, o artigo 57, §1º, III da Lei Federal n.º 8.666/93.
Leia-se:
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a prorrogação de 
prazo, pelo período compreendido entre 13/09/2020 a 13/03/2021, cujo 
objeto é a aquisição de material técnico hospitalar diversos, consoante 
dispõe, respectivamente, o artigo 57, §1º, III da Lei Federal n.º 8.666/93.
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes: 0103, 
0269, 0261, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0149006653 e seus respectivos superávits; 
Elemento de Despesa: 339030.
Contratada: N DO NASCIMENTO EIRELI - EPP, CNPJ/MF n.º 
07.657.779/0001-61
Endereço: Av. Barão do Rio Branco, 1206, Bairro Nova Olinda, Castanhal/
PA, CEP: 68.742-000, telefone: (91) 3721-7019
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 596439
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 581181, DIÁRIO OFICIAL 

Nº 34.348 DE 18/09/2020
Termo Aditivo: 1
Contrato: 232/2019/FSCMP
Onde se lê:
Data assinatura: 12/09/2020
Leia-se:
Data assinatura: 11/09/2020
Onde se lê:
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a prorrogação de 
prazo, pelo período compreendido entre 12/09/2020 a 12/09/2021, bem 
como com o acréscimo de quantidade de 25% (vinte e cinco por cento) do 
Contrato original, cujo objeto é a aquisição de material técnico hospitalar 
diversos, consoante dispõe, respectivamente, o artigo 57, §1º, IV, e artigo 
65, inciso I, alínea ‘b’, e § 1º, ambos da Lei Federal n.º 8.666/93.


